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افزایش حقوق سربازان محقق شد
فارس: پیگیری از مسئولان مربوطه حاکی از 
آن است که خوشبختانه اعتبار مربوط به ستاد کل 
نیروهای مسلح اختصاص یافته و سربازان در حقوق 
دریافتی اردیبهشت ماه ۱۴۰۱  افزایش حداقل دو 
برابری حقوق را شاهد خواهند بود. لازم به ذکر 
است پرداخت افزایش حقوق سربازان از چند روز 
دیگر آغاز می شود، اما مبلغی که واریز می شود بنابر 
مصوبه نمایندگان مجلس که کمترین میزان حقوق 
سربازان را مبلغ سه میلیون و پانصد هزار تومان 
پیش بینی کرده بودند، کمتر بوده و حداقل حقوق 
به میزان دو میلیون و دویست هزار تومان خواهد 
بود. گفتنی است مجلس شورای اسلامی افزایش 
»میلیونی« را برای حقوق کارکنان وظیفه در سال 

۱۴۰۱ تصویب کرده بود.

افزایش فوتی گروگانگیری ایلام 
مهر: تعداد کشته شدگان حادثه گروگانگیری 
ایلام به ۶ نفر رسید. پنجشنبه سعید رستمی 
یکی دیگر از افرادی که در حادثه گروگانگیری 
بنیاد مستضعفان ایلام زخمی شده بود به علت 
شدت جراحات دار فانی را وداع گفت. پیش از 
این ۵ نفر از کارکنان این اداره کل جان خود را 
در حادثه گروگانگیری از دست داده بودند. شیوا 
محمدی، ناهید روشنی، ساسان ملک زاده، میلاد 
فتاحی، سعید رستمی و نجف رستمی ۶ نفری 
هستند که در این حادثه کشته شده اند. یک روز 
بعد از حادثه گروگانگیری در اداره اموال و املاک 
بنیاد مستضعفان استان ایلام، مدیرکل این اداره 
عزل  شد. رئیس سازمان اموال و املاک بنیاد 
مستضعفان در حکمی علیرضا رستم بیگی را به 
عنوان سرپرست دفتر نمایندگی اموال و املاک 
استان ایلام معرفی کرد. پیش از این فریادی زاده، 

مدیریت این اداره کل را به عهده داشت.

خیزش گرد و خاک در غرب
آرمان ملی: رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با بیان اینکه 
در برخی نقاط کشور وزش باد شدید و رگبار و رعد 
و برق و وزش باد شدید و گرد و خاک رخ خواهد 
داد، از تشکیل توده گرد و خاک در کشور عراق 
و کاهش کیفیت هوا در استان های واقع در شمال 
غرب، غرب، جنوب غرب و بتدریج مناطق جنوب، 
مرکز و استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز 
مرکزی خبر داد. صادق ضیاییان افزود: روز شنبه 
)۳۱ اردیبهشت( در خراسان شمالی نیمه شمالی 
خراسان رضوی استان های ساحلی دریای خزر و 
ارتفاعات البرز مرکزی به ویژه در ساعات بعدازظهر 
رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت کاهی 

گردوخاک رخ خواهد داد.

۳ کشته در سیل در کلات
آرمان ملی: رئیس سازمان امداد و نجات از 
کشته شدن سه نفر در پی وقوع سیل در کلات 
خبر داد. مهدی ولیپور با اشاره به وقوع سیل در 
برخی از مناطق کشور گفت: در پی ورود سامانه 
بارشی و وقوع سیل و آبگرفتگی در برخی از مناطق 
استان خراسان رضوی، گرفتار شدن افراد در 
مناطق ییلاقی و کوهستانی در ۲۹ اردیبهشت 
گزارش شده است. کلات و قوچان و منطقه ییلاقی 
قره سو و ارتکند )کلات(، دره شمخال )قوچان( 
درگیر سیل شده اند. غرق شدگی خودرو پراید در 
سیلاب منطقه سررود ارتکند گزارش شده است و 
از مجموع ۵ نفر سرنشین خودرو ۱ نفر زنده، ۳ نفر 
فوتی و ۱ نفر مفقود بوده، که تیم های امدادی در 

حال جست وجو هستند.

دفاتر الکترونیکی جایگزین 
سنتی ازدواج

آرمان ملی: سرپرست اداره کل پایگاه اطلاعات 
اشخاص حقوقی گفت: با ثبت ازدواج و طلاق در 
سامانه ثنا بسیاری از مشکلات مربوط به مجهول 
مخاطب  شناسایی  و  سند  جعل  سند،  بودن 
برطرف می شود. بهرام حسن زاده با بیان اینکه از 
نوآوری های موجود در نظام نامه جدید دفاتر ازدواج 
و طلاق، ایجاد دفاتر الکترونیکی به جای دفاتر 
سنتی است؛ گفت: از ویژگی های سند الکترونیکی 
که برای ازدواج و طلاق وجود دارد این است که با 
توجه به نسخه الکترونیکی، قلم های اطلاعاتی به 
صورت برخط امکان تبادل اطلاعات با سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور، سازمان ثبت احوال 
کشور، وزارت امور اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی 

را ایجاد می کند.

خروج طرح استفاده بهینه از آثار 
باستانی

آرمان ملی: نماینده جیرفت و عنبرآباد در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه »احتمالا طرح 
استفاده بهینه از آثار باستانی و گنج ها از دستور کار 
مجلس خارج می شود«، گفت که حدود ۵۰ نماینده 
در نامه ای به وزیر میراث فرهنگی خواسته اند 
که دولت لایحه ای برای حفظ و نگهداری میراث 
فرهنگی به مجلس ارائه کنند. ذبیح ا... اعظمی 
اظهار کرد: بعد از اعلام وصول طرح استفاده بهینه 
از آثار باستانی و گنج ها تعدادی از نمایندگان از 
جمله بنده امضاهایمان را پس گرفتیم که اکنون 
تعداد نمایندگانی که امضای شان را پس گرفته اند 
به حدود ۱۰ نفر می رسد. این طرح با ۴۶ امضا اعلام 
وصول شد که به نظر می رسد تعداد بیشتری از 
نمایندگان امضاهای شان را پس خواهند گرفت 
و از این رو احتمالا این طرح از دستور کار مجلس 

خارج می شود.

اولین خواسته فعالان عرصه حقوق کودکان این است که 
بانک اطلاعات مبتنی بر واقعیت برای به دست آوردن آمار کمی 
و تعداد کودکان کار و خیابان ایجاد شود. اگر دولت سیزدهم 
قرار باشد در این حوزه کار جدی انجام دهد، به طور قطع 
نیازمند است که اطلاعات پایه ای از تعداد کودکان کار و خیابان 
داشته باشد که آن هم در حال حاضر چیزی نامشخص است 
و همیشه بین نهادهای مدنی و سازمان های دولتی مرتبط با 
حوزه کودکان جای مناقشه است که چرا آمار قابل اتکایی 
نداریم. برای مثال هر قدر ریزش تحصیلی وجود داشته باشد 
و دانش آموزان ترک تحصیل کرده و پشت نیمکت های مدرسه 
نباشند می توان به این نتیجه رسید که آنها حتما در بازار کار 
هستند. بنابراین باید دولت هزینه کند و آمارگیری از کودکان 
کار و خیابان را جدی بگیرد، چون با وجود آگاهی از تعداد این 
کودکان می توان برای آنها برنامه ریزی بهتری کرد. مساله دوم 
دسته بندی مشاغلی است که کودکان در آن مشغول به فعالیت 
هستند و باید دولت در آن مداخله موثر داشته باشد، به این معنا 
که باید دولت مکان ها و مشاغل زیان آور را نام گذاری کند و بر 
اساس قانون کار ایران و قوانین سازمان بین المللی کار که دولت 
ایران به آن پیوسته مغایرت ها را در بیاورد و ببیند که کودکان ما 
از سنین ۱۰ تا ۱۲ سال، ۱۲ تا ۱۵ سال و ۱۵ تا ۱8 سال به چه 
کارهایی مشغول هستند. از این رو در این دسته بندی مشخص 
خواهد شد که چه تعداد از کودکان در مشاغل مشقت بار و با چه 
ساعت کاری مشغول به فعالیت هستند. یک دسته بندی دیگر 
حوزه سنی کودکان است. کودکان بر اساس قوانین کار ایران 
تا ۱۵ سالگی حق کار کردن ندارند. آیا این قانون رعایت شده 
است؟ براساس مشاهدات و تجربه کاری ما در حوزه نهادهای 
غیردولتی کودکان زیر ۱۵ سال حتی در مشاغل سخت مشغول 
به کار هستند، در حالی که این اتفاق نباید بیفتد. مساله بعدی 
دلایل به خیابان و کارگاه رانده شدن کودکان کار و خیابان 
است که حتما باید نوع مداخله دولت نسبت به آن مشخص 
شود. بسیار مهم است که دولت روی چه حوزه ای تاثیر بگذارد. 
درصدی از خانوارها به دلیل تنگنای معیشتی کودکان خود را از 
پشت نیمکت ها برداشته و آنها را به کارهای سخت در حوزه های 
مختلف مانند دامپروری، مشاغل خرد، کارگاه ها، دستفروشی 
و... گمارده اند.آیا دولت سیزدهم در یک دوره چهار ساله 
می تواند با تعریف یک برنامه این مساله را کاهش دهد؟ آیا دولت 
می تواند با مداخله موثر کودکان این خانوارها را که به دلیل کم 
توجهی و غفلت از تحصیل بازمانده اند، به مدارس برگرداند؟ از 
سوی دیگر، کودکان بی سرپرست، پناهنده، مهاجران غیر قانونی 
یا کودکانی که والدین آنها به صورت قانونی در ایران هستند؛ 
زیر سن قانونی مشغول به کارند. ما از دولت می خواهیم به این 
حوزه ورود پیدا کرده و اجازه ندهد که این کودکان در مشاغل 
سخت که به هر حال برای آنها نامناسب است وقت بگذرانند، 
چرا که کودکان کار و خیابان بهترین دوران عمر خود را صرف 
اموری می کنند که ارتباطی به مقتضیات سنی آنان ندارد. از این 
رو انتظار می رود که دولت با برنامه های راهبردی و موثر مانع 

اشتغال کودکان شود. 
باید دولت به مساله تفکیک جنسیتی کودکان هم بپردازد و 
ببیند در کجای ایران چه میزان از دختران از تحصیل بازمانده 
و اکنون به چه کاری مشغولند. دولت ها موظفند قانون اساسی 
و اسناد بالادستی را تمام و کمال رعایت کنند. مطابق قانون 
اساسی تحصیل رایگان و سراسری است، اما اگر گروهی به 
دلیل جنسیت از تحصیل محرومند دولت باید پاسخگو باشد. 
اینکه چرا در بعضی مناطق محروم ریزش تحصیلی در گروه 
دختران بسیار زیاد است و آنها این محرومیت را تحمل می کنند، 
به گونه ای که یا ترک تحصیل کرده یا اصلا به مراکز آموزشی 
وارد نشده اند. به عبارت دیگر باید قانون بالادستی ما یعنی 
قانون اساسی یک نگاه بسیار کارشناسانه نسبت به کاستن از 
میزان نابرابری ها داشته است. برای نمونه دوباره به اصلی که 
آموزش را همگانی و اجباری می داند اشاره می کنم. با وجودی 
که آموزش همگانی و اجباری در قانون مورد تاکید قرار گرفته 
اما به دلیل اینکه هیچ نهادی متولی امور کودکان و نوجوانان 
نیست، در عمل به این قانون کاستی هایی وجود دارد. آموزش 
همگانی ما در شرایط فعلی به  طور جدی در حال دامن زدن به 
نابرابری است. برخی  دانش آموزان  از آموزش باکیفیت و فضای 
آموزشی مناسب دور هستند. این مساله در حالی اتفاق می  افتد 
که نهادهای مردمی و سازمان های مردم نهاد سال  هاست بر این 
نکته که آموزش همگانی ما به سمت طبقاتی شدن جامعه در 
حرکت است، تاکید دارند. به دلیل هزینه بالای آموزش باکیفیت 
همه خانواده  ها نمی  توانند آن را برای فرزندانشان فراهم کنند. 
بنابراین مهم ترین مساله پاسخگویی دولت در زمینه محرومیت 
کودکان کار و خیابان از آموزش است، حتی باقی ماندن کودکان 
در چرخه فقر، نابرابری در فرصت ها و عدم دستیابی به زندگی 

آبرومندانه موجب محرومیت آنها شده است. 

دولت، موظف به محرومیت زدایی 
کودکان است

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
پرداخت وام

از مسئولان تقاضا داریم که اعطای تسهیلات به بانک ها را 
بررسی کنند حدود ۳ ماه است که جلوی اکثر وام ها را بسته اند 

و هیچ وامی پرداخت نمی شود. 
محبی از تهران 

گرانی
هر روز سفره های مردم کوچک و کوچک تر می شود و هر 
روز تعدادی از مواد غذایی از سبد خرید مردم حذف می شود 
در حال حاضر هم روغن و لبنیات و مرغ و گوشت و برنج هم از 
سبد غذایی مردم حذف شده است مسئولان و دولتی ها کمی 

هم به فکر مردم باشید؟!
کاظمی از تهران

 ثریا عزیز پناه
فعال حقوق کودکان

یادداشـــت

هشت ســال اقدامات دولت ها و صرف هزینه های 
چندصد میلیــاردی در قالب پــروژه احیای دریاچه 
ارومیه، در کنــار اقدامات مــوازی مخرب، همچون 
سدسازی و توسعه ۲۰ برابری کشاورزی و...، تنها واژه 
تلخ »شکست پروژه« را روبه روی نام این پروژه ملی 
قرار داد. آمار نیز پس از هشت سال، این شکست را تا 
حدودی تایید می کند. سوال اینجاست که با گذشت 
بیش از 8 سال از شــروع به کار ستاد احیای دریاچه 
ارومیه، این ســتاد چه دســتاوردی دارد؟ پاسخ این 
سوال را می توان در آمار کاهش یا افزایش آب دریاچه 
جســت وجو کرد. طبق آخرین بررسی های شرکت 
آب منطقه ای آذربایجان غربی، تراز دریاچه نســبت 
به مدت مشابه سال گذشــته ۵۷ سانتی متر کاهش 
یافته است. طبق این آمار، حجم فعلی آب دریاچه ۳ 
میلیارد و ۱8۰ میلیون مترمکعب است و این میزان 
در مدت مشابه سال گذشته بیش از ۵ میلیارد و ۵۰ 
میلیــون مترمکعب بود که آمار مقایســه ای کاهش 
۱. 8۷میلیارد مترمکعبی را نشــان می دهد. در حال 
حاضر دریاچه ارومیه ۲۵۰۲ کیلومتر مربع وســعت 
دارد که این میزان در مدت مشابه سال گذشته ۳۵۷۵ 
کیلومتر مربع بود. با این حال ســفر رئیس جمهور به 
استان آذربایجان غربی، ماموریتی سخت را پیش پای 
رئیسی قرار داده که وی باید از هزار کیلومتر مساحت 
شوره زاری که در آینده نزدیک به کانون ریزگردهای 
شور تبدیل خواهد شد و شــمال غربی و غرب کشور 
را تهدید می کند، جلوگیری کند. ماموریتی ســخت 
که در هشت سال قبل و با صرف هزینه های میلیارد 
دلاری تحقق پیدا نکرد.  پروژه  احیای دریاچه ارومیه 
از سال ۱۳۹۳ آغاز شد و کاهش تراز آب دریاچه این 
پروژه  را با شکستی جدی مواجه کرده است. به گفته 
معاون اداره کل محیط زیســت آذربایجان غربی »از 
سال ۱۳۷۶ همزمان با یک دوره خشکسالی کاهش 
سطح تراز دریاچه ارومیه اتفاق افتاد، تراز دریاچه که 
آن روزها حدوداً ۱۲۷۷ متر از سطح آب های آزاد بود 
کم کم شروع به کاهش کرد.« البته وی به این موضوع 
اشــاره ای نکرده که از همان ســال ۱۳۷۵، توسعه 
کشــاورزی در این منطقه و برروی رودخانه هایی که 
دریاچه را تغذیه می کردند تا دو دهه، چهار برابر شده 
است. امری که علیرضا دائمی، قائم مقام اسبق وزیر 
نیرو نیز به آن اذعان دارد و با انتقاد از سوء مدیریت رخ 
داده در حوضه آبریز دریاچه ارومیه در دهه های اخیر 
گفت: »متاسفانه در دو دهه گذشته ما بیلان آب مورد 
مصرف در بخش های مختلــف حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه را تغییر داده ایم و به خصوص با توسعه بی ضابطه 
اراضی کشاورزی به روند خشک شدن دریاچه ارومیه 
دامن زده ایم؛ بــه نحوی که مطابق آمارهای ســتاد 
احیای دریاچه ارومیه در دو دهه گذشته، سطح اراضی 
کشــاورزی در حوضه آبریز این دریاچه از ۱۵۰ هزار 
هکتار به ۶۰۰ هزار هکتار افزایش یافته است؛ یعنی 
سطح اراضی کشاورزی در دریاچه ارومیه در ۲۰ سال 

گذشته حدودا چهار برابر شده است.« 
  سدسازی، متهم ردیف اول 

اما توسعه کشاورزی، متهم ردیف دوم در نابودی 
دریاچه ارومیه است و در این میان توسعه سد سازی 
در دو استان آذربایجان شــرقی و هم کردستان در 

نابودی دریاچه ارومیه بســیار تاثیرگذار بوده است. 
همان طور که دســتگاهی مدیرعامل آب منطقه ای 
آذربایجان غربی، با اشاره به کاهش ۶ درصدی حجم 
آب در مخازن سدهای استان گفته است: »در حال 
حاضــر ۱۳۴8 میلیون مترمکعب آب در ســدهای 
استان وجود دارد که این میزان سال گذشته ۱۴۳۱ 
میلیون مترمکعب بود.« در این میان، آنچه که جای 
سوال دارد، این است که چرا حقابه دریاچه ارومیه از 
سوی سدها پرداخت نمی شود. پرسشی که سرپرست 
مدیریت هماهنگی ستاد احیای دریاچه ارومیه درباره 
آن به »آرمان ملی« می گوید: »وزارت نیرو به دلایلی 
مانند عدم اتمام پروژه و کاهش بارندگی این حقابه را 
تامین نمی کند، برای خودشان توجیهاتی دارند که 
بخشــی از آنها خیلی قابل قبول نیست، برای مثال 
یکــی از کارهایی که باید انجام می شــد این بود که 
یکسری از دریچه ها که روی رودخانه ها در بندهای 
انحرافی وجود دارد و آب را به سمت کشاورزی منتقل 
می کند باید در فصل غیر کشــاورزی بسته باشند تا 
آب وارد دریاچه ارومیه شود، اما امسال در بازدیدی 
که داشتیم متاسفانه خیلی از این دریچه ها همچنان 
باز بودند و آب به جای دریاچه به ســمت زمین های 
کشاورزی می رفت.« معاون محیط زیست آذربایجان 
غربی ادامه می دهد: »به رغــم اقدامات خوبی که در 
ســتاد انجام شــده، من به جرات می گویم که ما در 
حوزه کشاورزی موفق نبودیم، در سال های اخیر چه 
در زمینه توسعه اراضی آبی و چه در زمینه بالا بردن 
راندمان کشاورزی نتوانستیم موفق باشیم، فقط در 
یک مورد از سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹8 چیزی حدود ۴۷ 
هزارو ۵۰۰ هکتار به اراضی آبی کشاورزی در حوضه 
دریاچه ارومیه اضافه شده است، همچنین در مواردی 
شاهد تغییر کاربری اراضی ملی به اراضی کشاورزی 
هستیم، بنابراین سطح اراضی کشاورزی دارد بیشتر 

می شود.«
  دخالت های انسانی، دریاچه را نابود می کند 
اما برای بررسی بیشــتر این موضوع مدیر بخش 
مرکز زلزله شناســي مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازي به »آرمان ملی« می گوید:  کاهش سطح 
آب دریاچه ارومیه و روند شتابان خشکی این دریاچه، 
یک پدیده چند بعُدی است که باید برای احیای این 
دریاچه ابتدا آنها را مد نظر قرار دهیم. یکسری عوامل 
به شــرایط اقلیمی و طبیعی ارتبــاط دارد که روند 
کاهش نزولات جوی، افزایش دما و سرعت تبخیر در 
آن دخیل است. اما آنچه که خشکی دریاچه ارومیه 
را با دریاچه های مشــابه و زنــده در جهان متفاوت 
می کند، عدم مدیریت و عوامل سهل انگارانه ای است 
که در قبال این دریاچه رخ داده که زمینه فاجعه ساز 
شدن آن را رقم زده است.  بنا به گفته علی بیت اللهی،  
آن بخشی که باعث تهدید جدی برای دریاچه ارومیه 
است دخالت های مدیریتی و انسانی در تامین منابع 
آبی این دریاچه است که باعث سرعت بخشیدن به 
خشکی این دریاچه شــده و بیلان دریاچه را منفی 
کرده اســت. حال در شــرایطی ما با مرز بحرانی در 
خصوص دریاچه ارومیه مواجه هستیم سدسازی های 
متعدد بر روی مسیل ها، آبراه ها و رودخانه های تغذیه 
کننده دریاچه ارومیه، اولین نقش را داشــته اند. این 

امر از سمت دو استان آذربایجان شرقی و کردستان، 
دخیل بوده و با ساخت سدهای بزرگ، روند جریان 
طبیعی آب دریاچه و تغذیه حقابه زیســت محیطی 
این دریاچه را بسیار محدود کرده اند. وقتی نوسانات 
شدید در دبی ورودی آب و از آن طرف تبخیر بالای 
آب دریاچه رخ بدهد، سطح تراز اکولوژیکی دریاچه 
ارومیه پایین می آید. این اصلی ترین دخالت مدیریتی 
است که در طول دهه های گذشته و توسط دولت هایی 
که حاکم بوده اند، این شــیوه های غلط با توجیهات 
مهندسی رقم خورده است.  به عنوان مثال سدی که 
برروی تلخه رود برای تامین آب شرب تبریز ساخته 
شــد، دلایل کاملا موجهی دارد و مســئولان وقت 
می خواستند که آب شرب یک شهر را تامین کنند، اما 
از آن طرف چون این پروژه در تعامل با محیط زیست 
نبود باعث کاهــش ورودی آب بــه دریاچه ارومیه 
شــد. همچنین مناطق دیگری در شهرهای استان 
کردســتان که رودهای آن دریاچه ارومیه را تغذیه 
می کردند، حالا با روند سد ســازی مواجه شده اند. 
بیت اللهی در ادامه روند بی رویه توســعه کشاورزی 
و باغداری را در خشــکی این دریاچــه مهم ارزیابی 
می کند و می افزاید: روند بی رویه کشاورزی و باغداری 
که در مسیر رودخانه ها و حوزه های آبریز این دریاچه، 
به طور وحشــتناکی توســعه پیدا کرده اند، در کنار 
طرح هایی مانند تبدیل اراضی منابع طبیعی به با غات، 
امتیاز حفر چاه و افزایش کشــت محصولات آب بر با 
آب هایی که به دریاچه منتهی می شود، دریاچه را کم 
آب  کرده اند. این روند، مانند کفه ترازو، بیلان دریاچه 
را منفی کرده و اگر ورودی و خروجی آب، دریاچه در 
تعادل نباشد طبیعتا ما با همچین مشکلاتی روبه رو 
خواهیم شد و ضربه اکولوژیکی میلیون ها نفر را تهدید 
می کند. هر اقدام یا فعالیتی در این ســال ها صورت 
گرفته است، نتیجه کار افت سطح آب دریاچه بوده 
است، چون بیلان منفی جبران نشده و برای اینکه این 
بیلان منفی جبران  شود، اقدامات اساسی نیاز است 
که گاه انجام این کارها غیر ممکن است. مثلا سدهایی 
که احداث شده، انتظارات، نیازها و یک توسعه هایی 
را به وجود آورده که اگر بخواهیم در روند این سدها 
تغییری به وجود بیاوریم بــا انبوه متقاضیان ناراضی 
مواجه خواهیم شــد. نتیجه این روند غلط، اقدامات 
بی بازگشتی می شــود که واقعا کار را سخت کرده و 
اگر برخی مواقع ما موفق به افزایش سطح آب دریاچه 
ارومیه شده ایم، به دلیل لطف طبیعت و بارندگی های 
نسبتا مناسبی که داشــتیم. اگر مانند سال ۱۴۰۰ و 
امسال، نزولات آسمانی کاهش پیدا کند اقدامات ما 

تنها ۱۰ تا ۲۰ درصد تاثیرگذار خواهد بود. 
  تنها را نجات 

مدیر بخش مرکز زلزله شناســي مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازي تنها راه نجات دریاچه را اتمام 
تونل انتقال آب می دانــد و در پایان صحبت هایش 
می گوید: ایــن تونل می تواند تنها راه امیدی باشــد 
که دو تا سه ماه آینده به اتمام می رسد و مقداری از 
این بیلان منفی جبران نمایــد. قطعا تاثیر این تونل 
از اقدامات دیگر بیشتر اســت و باید در انتظار پایان 
تابستان باشیم و آخرین امید برای احیای دریاچه و 

تاثیر آن را مشاهده کنیم. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: 
صبح روز گذشته، هواپیمای 
حامل رئیس جمهور بر روی 
شوره زاری پرواز کرد که 
دور  نه چندان  روزگاری 
نامش »دریاچه ارومیه« بود 
و حال حدود نیمی از این 
دریاچه آب شور، مستعد 
خشکی کامل و تبدیل به 
کانون ریزگردی است که 
می تواند حیات اکولوژیک 

منطقه را تهدید نماید.

آغاز اجرای طرح 
رتبه بندی معلمان

وزیر آمــــوزش و پرورش گفت: 
 رتبه بندی معلمان از اول شهریور در 
فیش حقوقی فرهنگیان اعمال خواهد 
شد. یوسف نوری اظهار کرد: اولین اقدام 
دولت مبارزه جدی با ویروس کرونا بود 
که البته این مهم را از دو جهت کاهش 
مرگ و میر و ساخت واکسن پیگیری 
کردیم و این مهم برگه زرین تاریخ 
انقلاب بود. عدالت محوری یکی دیگر از 
اقدامات دولت بود دولت سیزدهم بود که 
برجسته ترین این عدالت حضور در میان 
مردم و سخن با توده های مختلف مردم 
در نقاط مختلف کشور بود وزیر آموزش 
و پرورش تصریح کرد: رتبه بندی 
معلمان دیگر کار مهم دولت بود که ۱۰ 
سال در بروکراسی اداری معطل مانده 
بود که این مهم الان تصویب شده و قطعا 
در آینده ای بسیار نزدیک شاهد اجرای 
آن خواهیم بود و از اول شهریورماه نیز در 
فیش حقوقی فرهنگیان اعمال خواهد 
شد. اعمال رتبه بندی معلمان شروع 
شده و  در ماه های آینده نیز فرهنگیان 
کشور خبر های بسیار خوبی در حوزه 

بیمه و د یگر مسائل خواهند شنید.

افزایش پزشک در 
مناطق محروم

وزیر بهداشت، درمـــان و آموزش 
پزشکی از بومی گزینی دانشجویان 
دستیاری تخصصی و تفویض اختیار 
جذب دانشجوی دستیاری تخصصی 
به استان ها خبر داد و گفت: ظرفیت 
پذیرش دانشجو در مناطق محروم 
۲۰ درصد افزایش یافته است و از 
۹۶۰۰ دانشجو افزایش  8 هزار به 
می یابد. بهرام عین اللهی اظهار کرد: 
امسال گزینش و جذب دانشجوی 
دستیاری تخصصی شرایط ویژه ای یافته 
و در پذیرش دستیاری بومی گزینی 
می شود تا  متخصصان پس از آموزش 
و فارغ التحصیلی برای ارائه خدمت به 
محل خود بازگردند. عین اللهی از روسای 
دانشگاه ها خواست با کمک خیرین و 
سرمایه گذاران ساخت خوابگاه های 
دانشجویی و متأهلی را افزایش دهند و 
تاکید کرد: نظام سلامت باید در مساله 
افزایش جمعیت منسجم، کارآمد و مؤثر  

موثر عمل کند.

آرمان ملی: تصویری که این 
روزها در شبکه های اجتماعـــی 
دست به دست می شود شاید تا چند 
سال پیش یک امر غیرقابل باور 
بود، اما حالا خیلی تعجب برانگیز 
نیست. طی یکی دو روزه گذشته 
بیلبوردی با موضوع فروش مرغ در 
یزد با عنوان »عرضه گوشت و مرغ با 
پرداخت چک دو ماهه، بدون ضامن« 
در سطح شهر نصب و منتشر شده 
است. این تصویر در فضای مجازی 

حاشیه ساز شده است.
  شهرداری: به ما ربطی ندارد 
حامــد سلطانـــی سخنگــوی 
شهرداری مرکزی یزد اظهار کرد: 
مدیریـــت بیلبوردهای شهری به 
دو صورت برون سپــاری )توسط 
بخش خصوصــــــی( و سازمانی 

)توسط سازمان فرهنگی ورزشی 
شهرداری( انجام می شود. وی با 
بیان اینکه آگهی فروش چکی مرغ 
در بیلبوردهای واگذار شده به بخش 
خصوصی است، گفت: مسئولیت 
تایید محتوا به عهـــده اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان است.  
احسان عابدی، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان یزد هم اظهار 

کرد: این آگهی توسط واحد ارزیابی 
و تایید محتوای اداره کل تایید شده 
ولی به دلیل شرایط کنونی قیمت 
و عرضه مرغ در استان قرار شده 
این بیلبورد از منظر شهری حذف 
شود.  احمد شبانی مسئول نظارت 
و تایید محتوای تبلیغاتی اداره کل 
ارشاد یزد هم در این خصوص اظهار 
کرد: محتوای این بیلبورد به لحاظ 

قانونی مشکلی نداشته است. وی 
افزود: مراحل تایید محتوا قبل از 
گرانی مرغ و شرایط کنونی عرضه 
این محصول انجام، ولی متأسفانه 
در نحوه نصب و زمان انتشار آن 
بی سلیقگی شده است. شبانی در 
پایان گفت: با دستور مدیرکل ارشاد 
یزد قرار است این بیلبورد از سطح 
شهر جمع آوری شود. بر اساس این 
گزارش، پس طرح اصلاح یارانه های 
کالاهای اساسی و پرداخت ماهانه 
۴۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر در 
دهک های کم درآمد، اقشار ضعیف از 
فقر مطلق فاصله گرفتند. دهک های 
ضعیف جامعه با پرداخت کمک 
هزینه معیشـــت مبلغ مایحتاج 
گوشت و مــرغ مصرفی خانوار را 

به طور مستقیم دریافت می کنند. 

فروش مرغ و گوشت با اقساط ۲ ماهه :

ماجرای این بیلبورد جنجالی چه بود؟
  این امر در یزد واقعیت دارد و شرکتی که این آگهی را داده، مجوز دارد 

تشکیل کمیته 
جام جهانی با قطر 

وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی بر استفاده از فرصت جام 
جهانی قطر برای ارتقای همکاری های 
عمیق در سه حوزه گردشگری، میراث  
فرهنگی و صنایع  دستی بین ایران و قطر 
تاکید کرد. سید عزت ا... ضرغامی، در 
دیدار با عبدالرحمن بن حمد بن جاسم 
آل ثانی وزیر فرهنگ قطر رابطه ایران 
و قطر را دارای سابقه طولانی دانست 
و بر استفاده از فرصت جام جهانی قطر 
برای ارتقای همکاری های عمیق در 
سه حوزه گردشگری، میراث فرهنگی و 
صنایع دستی بین دو کشور تاکید کرد. 
راه اندازی کارگاه های صنایع دستی 
تابلوهای  گذاشتن  اختیار  در  و 
تبلیغاتی برای معرفی ظرفیت های 
ایران از جمله مواردی بود که از سوی 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در این جلسه مطرح شد. 
ضرغامی همچنین ابراز خرسندی کرد 
که کمیته جام جهانی تشکیل و اولین 
جلسه آن به زودی با حضور مسئولان 
دو طرف برگزار شود. وی همچنین 
رویداد جام جهانی را فرصتی مغتنم برای 

آشنایی دنیا با اسلام عنوان کرد.

گزارش »آرمان ملی« از پروژه هشت ساله احیای دریاچه ارومیه در گفت وگو با مسئولان و کارشناسان :

 كانال جديد آخرين اميد 
برای احيای درياچه اروميه

   در شرایطی هواپیمای رئیس جمهور بر فراز دریاچه ارومیه پرواز کرد، که دولت زمان کوتاهی تا نجات دریاچه ارومیه دارد 
   سدسازی، 5۲000 کیلومتر را مستعد کانون ریزگرد شور کرده است!

   یک مسئول در گفت وگو با »آرمان ملی«: تنها راه نجات دریاچه، تونل انتقال آب است


